
 

  

Stadtgemeinde Schärding 

Allgemeine Verwaltung, Beham Schärding, am 19. Jänner 2023 

 

 

 

 

TARIFORDNUNG 

Kubinsaal der Stadtgemeinde Schärding 

 

gültig ab 01.07.2023 
 

1. Grundentgelt * € 425,- 

Saalreservierung, Aufstellung Sessel und Tische laut  

Wunsch, Einweisung, 1 Std. Vor- und 1 Std. Nachbereitung  

inkl. Betreuung, 3 Std. Saalnutzung incl. Betreuung,  

Endreinigung, Abnahme; 

2. jede weitere Stunde Saalnutzung * € 72,- 

70 % Ermäßigung, wenn für diese Zeit keine  (€ 22,-) 

Betreuung durch den Saalwart erforderlich ist. 

An Sonn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von 20 % verrechnet. 

3. jede weitere Stunde Vor- und Nachbereitung € 44,- 

70 % Ermäßigung, wenn für diese Zeit keine  (€ 13,-) 

Betreuung durch den Saalwart erforderlich ist. 

An Sonn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von 20 % verrechnet. 

4. Klavierbenutzungsgebühr € 123,- 

Wird eine Klavierstimmung bestellt,  

wird diese nach Aufwand verrechnet 

5. gesamte Zusatzbühne € 137,- 

6. Zusatzbühne (bis max. 2 Meter Anbau) € 77,- 

7. sonstige Vorbereitungen und Arbeiten 

(zusätzliche technische Betreuung, Abbau Galerie, …) des Stadtgemeindepersonals 

werden nach Aufwand laut dem  

gültigen Tarifsatz der Stadtgemeinde Schärding verrechnet. 

An Sonn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von 20 % verrechnet. 

8. Zu den o. a. Entgelten ist die Umsatzsteuer hinzuzurechnen. 

*  beinhaltet auch die Nutzung von Tonanlage, Rednerpult, Videobeamer, Leinwand, 

Scheinwerfer, Pinnwänden, … 

Diese Tarifordnung tritt mit 01.07.2023 in Kraft. 

        Der Bürgermeister: 

 

        Günter Streicher  


